
UFFICIO PREVENZIONE CORRUZIONE - TRASPARENZA

Responsabile : GIUDICE UGO

 

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

 n. 831 del 14/07/2021

Oggetto: ACCORDO DI  COLLABORAZIONE EX ART. 15 LEGGE N.  241/90 TRA AMMINISTRAZIONE 

PROVINCIALE  DI  PARMA  E  COMITATO  REGIONALE  PER  LE  COMUNICAZIONI  (CORECOM) 

FINALIZZATO  ALLA DIFFUSIONE  SUL  TERRITORIO  REGIONALE  DI  POSTAZIONI  CONCILIAWEB  - 

ACCERTAMENTO ENTRATA.

IL DIRIGENTE

Visti:
l’art. 107, commi 2 e 3 D. Lgs. 267/2000;
l’art. 41 dello Statuto ed il Regolamento per l’organizzazione degli Uffici e dei Servizi;

Premesso che:
- Il Documento Unico di Programmazione (DUP) è stato approvato con atto C.P. n. 46 del 
11/12/2020;
- il Bilancio di Previsione 2021-2023 è stato approvato con atto C.P. n. 52 del 22/12/2020;
- il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2021-2023 è stato approvato con D.P. n. 28 del 12/02/2021;

Considerato: 
che con D.P. n. 24 del 11/02/2021 il Presidente approvava lo schema di accordo ai sensi dell'art. 15 
della L. n. 241/90 e ss.mm.ii. tra la Provincia di Parma e Corecom Emilia Romagna per l'utilizzo di 
postazioni Conciliaweb;

che col medesimo atto si dava mandato al Dirigente del Servizio “Affari Generali-Stazione Unica 
Appaltante-Anticorruzione  e  Trasparenza-Provveditorato  Economato”  di  provvedere  alla 
sottoscrizione  dell'accordo,  ai  sensi  della  normativa  vigente,  con  facoltà  di  apportare  al  testo 

Determina n. 831 del 14/07/2021 pag. 1/2

copia informatica per consultazione



eventuali  variazioni  non sostanziali,  concordate  fra  le  Parti,  che si  rendessero  necessarie  per  il  
miglior esito delle attività ed i restanti adempimenti di competenza;

che l'Accordo è stato firmato da entrambe le Parti e formalizzato agli atti in data 23/06/2021 con 
prot. n. 16371;

Dato atto:
che lo  Schema tipo di  Accordo di  collaborazione di  cui  trattasi  prevede il  riconoscimento alle 
Amministrazioni  Provinciali  di  una  somma  annuale  che,  per  il  numero  di  ore  indicate  dalla 
Provincia di Parma (n. 4 ore settimanali) è di €. 3.000,00;

che l'Accordo sottoscritto ha decorrenza 23.06.2021 – 31/12/2022 e pertanto viene riconosciuto alla 
Provincia di Parma, a titolo di contributo alle spese sostenute:
- per l'anno 2021, un importo pari ai 6/12 dell'intero importo nonché un ulteriore importo di €. 
1.000,00 per costi iniziali in fase di avvio, pari a complessivi €. 2.500,00
- per l'anno 2022, un importo di €. 3.000,00
per complessivi €. 5.500,00      

DETERMINA

di  accertare,  per  le  prestazioni  svolte  dalla  Provincia  di  Parma  a  favore  di  Corecom  Emilia 
Romagna,  l'importo  complessivo  di  €.  5.500,00  al  Cap.  110000000000  –  Rimborsi  e  recuperi 
generici -  come segue:
- quanto ad €. 2.500,00 sull'annualità 2021
- quanto ad €. 3.000,00 sull'annualità 2022;

di dare atto che tutte le informazioni inerenti l'entrata sono contenute nell'allegata scheda contabile;

di dare atto che l'esigibilità del credito avverrà entro l'anno di competenza dell'accertamento;
   
di dare atto che per il sottoscritto non sussistono le condizioni di conflitto di interesse ex art. 6bis  
della Legge n. 241/1990, come introdotto dalla Legge n. 190/2012;

di  pubblicare  il  presente  provvedimento  nella  sezione  “Amministrazione  Trasparente”  del  sito 
istituzionale della Provincia di Parma ai sensi dell'art. 33/2013 e ss.mm.ii. Riguardante gli obblighi 
di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni.

-

-

Sottoscritta dal Responsabile
(GIUDICE UGO)
con firma digitale

Determina n. 831 del 14/07/2021 pag. 2/2

copia informatica per consultazione



Pagina 1 di 2ALLEGATO: SCHEDA CONTABILE
PRP - 2293 / 2021

Esercizio 2021

E-S Capitolo/Art.

Tipo Movimento

Cig/Cup

Missione/Titolo

Programma/Tipologia

Macroaggregato

ImportoLivello 4

Livello 5

Movimenti Anno 2021

E 110000000000 / 0 Accertamento 1081 / 2021 3 - Entrate extratributarie 305 - Rimborsi e altre entrate correnti 2.500,00

RIMBORSI E RECUPERI GENERICI 0500 - Rimborsi e altre entrate correnti 3059999 - Altre entrate correnti n.a.c.

3059999999 - Altre entrate correnti n.a.c.

Totale Accertamenti 2.500,00

copia informatica per consultazione



Pagina 2 di 2ALLEGATO: SCHEDA CONTABILE
PRP - 2293 / 2021

E-S Capitolo/Art.

Tipo Movimento

Cig/Cup

Missione/Titolo

Programma/Tipologia

Macroaggregato

ImportoLivello 4

Livello 5

Movimenti Anno 2022

E 110000000000 / 0 Accertamento 5 / 2022 3 - Entrate extratributarie 305 - Rimborsi e altre entrate correnti 3.000,00

RIMBORSI E RECUPERI GENERICI 0500 - Rimborsi e altre entrate correnti 3059999 - Altre entrate correnti n.a.c.

3059999999 - Altre entrate correnti n.a.c.

Totale Accertamenti 3.000,00

copia informatica per consultazione



VISTO di REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

UFFICIO PREVENZIONE CORRUZIONE - TRASPARENZA 

Determinazione Dirigenziale n. 831 / 2021 

Proposta n. 2293/2021

Oggetto:  ACCORDO DI COLLABORAZIONE EX ART. 15 LEGGE N. 241/90 TRA 
AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE DI PARMA E COMITATO REGIONALE PER LE 
COMUNICAZIONI (CORECOM) FINALIZZATO ALLA DIFFUSIONE SUL TERRITORIO 
REGIONALE DI POSTAZIONI CONCILIAWEB - ACCERTAMENTO ENTRATA. 

si appone visto FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
( comma 7 art. 183 del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali - D.lgs 267/2000) 

in relazione ai seguenti impegni di spesa :

Rif. Bil. PEG 110000000000/0 - CORECOM EMILIA ROMAGNA (RER) RIMBORSO SPESE SOSTENUTE ANNO 
2021
Cod.V Livello 1030209008 - Accertamento n.1081/2021 – euro €2.500,00 
----

Rif. Bil. PEG 110000000000/0 - CORECOM EMILIA ROMAGNA (RER) RIMBORSO SPESE SOSTENUTE ANNO 
2022
Cod.V Livello 1030209008 - Accertamento n.5/2022 – euro €3.000,00 
----

Parma, lì 14/07/2021 Sottoscritto dal Responsabile del 
Servizio Finanziario

SCHIANCHI PAOLO
con firma digitale

copia informatica per consultazione


